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Mężczyzna, który dziś rano odśnieżał fragmenty dachu Centrum Aktywności Lokalnej w
Iławie, wykonywał tę pracę bez żadnych zabezpieczeń – wynika z informacji i zdjęć, które
otrzymaliśmy od naszego Czytelnika, zaniepokojonego takim sposobem wykonywania tej
pracy.

Chodzi o budynek CAL-u przy ulicy Wiejskiej, gdzie gospodarzem jest Miejski Ośrodek
Pomocy Społecznej w Iławie.

Skontaktowaliśmy się więc od razu z Grażyną Kemską, dyrektorką MOPS. Jak przyznała w rozmowie
z nami, do niej również dotarł już sygnał w tej sprawie, jak również zdjęcia.

Szefowa Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie potwierdziła nam również, że dziś rano na
dachu budynku prowadzone były prace związane z odśnieżaniem. Jak się dowiedzieliśmy, nie chodzi
jednak o usuwanie śniegu z całej powierzchni dachu – a jedynie z przysypanych świetlików
doprowadzających do pomieszczeń naturalne światło.

Jak wyjaśnia Grażyna Kemska, żaden z pracowników iławskiego MOPS-u nie jest dopuszczony
do pracy na wysokości (wymagane jest m.in. odpowiednie badanie) – dlatego też Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej zlecił te prace wynajętej zewnętrznej firmie i w takiej sytuacji to
właśnie to przedsiębiorstwo odpowiada za nadzór nad pracownikiem i jego właściwe zabezpieczenie.



W grę wchodzi upadek z wysokości – znane są przypadki, gdy takim wypadkom ulegali
mieszkańcy naszego miasta i powiatu i konsekwencje były bardzo poważne – dlatego też
dyrektorka Ośrodka w rozmowie z nami zapowiedziała kontakt z firmą i zwrócenie uwagi na kwestię
bezpieczeństwa pracy.

Ze statystyk wynika, że takiego zagrożenia nie należy lekceważyć.

- Upadek z wysokości jest przyczyną co 6 wypadku śmiertelnego w całej gospodarce
narodowej i aż co 3 wypadku śmiertelnego w budownictwie – podał w swoim opracowaniu
Główny Inspektorat Pracy.

Państwowa Inspekcja Pracy wskazuje też, że prace na wysokości należą do prac szczególnie
niebezpiecznych, co nakłada na pracodawcę określone obowiązki, w tym zapewnienie instruktażu i
nadzoru oraz odpowiednich środków zabezpieczających.
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